
Wijziging van de Subsidieregeling buurthuizen Zaanstad 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op artikel 147 Gemeentewet en de Algemene Subsidieverordening Zaanstad 2023 (ASV). 

  

besluit vast te stellen: de wijziging van de Subsidieregeling buurthuizen Zaanstad. 

  
  

  

ARTIKEL  I 
De Subsidieregeling buurthuizen Zaanstad wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Het vierde lid van artikel 9 Subsidiebedrag wordt vernummerd tot het vijfde lid. 

  

B. 

Aan artikel 9 Subsidiebedrag wordt een nieuw lid 4 toegevoegd dat komt te luiden: 

  

4. Indien de aanvrager een buurthuis is: 

met een binnenruimte met een bruto grondoppervlakte groter dan 1000 m2; of a. 

b. dat binnen het gebied ligt uit het Nationaal programma Leefbaarheid en Veiligheid, bedraagt 

de subsidie voor de exploitatie maximaal 35% van de totale exploitatiekosten, mits er 

sprake is van een tekort op basis van de inkomsten. 

  

C. 

Aan bijlage 1 Buurthuizen die in aanmerking kunnen komen voor een subsidie op basis van de subsi- 

dieregeling buurthuizen Zaanstad wordt buurthuis ‘De Zuidhoek’ toegevoegd bij het Sociaal Wijkteam- 

gebied Zaandam Zuid. 

  

ARTIKEL  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 11-07-2023, 

H. van der Laan, locoburgemeester 

Drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Nr. 318215 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 318215 19 juli 2023 1 


